

Die Kunden- und Umsatzkennzahlen für das am 31. März 2017 endende erste Quartal waren wie folgt:

	Finanzjahr 2016	Q1 2016*	Q1 2017*	Wachstum in Prozent
<b>Umsatz (in Mio. US-Dollar)</b>	327,9	85,2	<b>77,5</b>	-9%
<b>Neukunden</b>	104.432	28.792	<b>22.210</b>	-23%
<b>Aktive Kunden</b>	155.956	67.821	<b>71.827</b>	6%
<b>ARPU<sup>4</sup> (in US-Dollar)</b>	2.103	1.256	<b>1.080</b>	-14%
<b>AUAC<sup>3</sup> (in US-Dollar)</b>	1.195	1.316	<b>907</b>	-31%

\* nicht

durch Wirtschaftsprüfer bestätigt

[1] EBI

TDA: Ergebnis vor Zinsen, Steuern, Abschreibungen und Amortisationen

[2] Akti

ve Kunden: Kunden, die in der relevanten Periode wenigstens eine reale (auf Geld basierende) Handelsaktivität vorgenommen haben

[3]

AUAC: Durchschnittliche Akquise-Kosten pro Kunde

[4]

ARPU: Durchschnittlicher Umsatz pro Kunde

[5]

Neukunden: Kunden, die erstmalig Geld auf ihr Handelskonto eingezahlt haben